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Yrkandet 

Vi vill börja med att tacka för att ni tog er tiden att skicka in ert förslag till oss i Göteborgs stad. Det är 

alltid uppskattat med medborgarförslag, det ger oss en chans att ta ställning direkt till sådant som 

uppfattas viktigt av väljare även mellan val. 

Vi instämmer i att det är av stor vikt att vi lyckas med vår klimatomställning. Vi behöver ställa om våra 

transporter, vårt jordbruk, och vår produktion till fossilfria alternativ. Det är viktigt att vår 

elproduktion är fortsatt fossilfri och stabil så att företag kan göra de nödvändiga investeringarna som 

krävs för att ställa om sina verksamheter. I Göteborg har vi kommit långt med att elektrifiera den 

kommunala fordonsflottan, och fortsatt utveckling av Carbon Capture and Storage (CCS) är en av våra 

viktigate verktyg för att minska utsläppen från Göteborgs lokala industrier. 

Mycket görs också på EU-nivå. Utvidgningen av EUs utsläppshandelsystem ETS2 som träder i kraft 

2027 innebär att flera sektorer kommer omfattas av utsläppshandeln. Fler sektorer kommer minska 

sina utsläpp mer än tidigare, samtidigt som det görs effektivt och till en låg samhällskostnad. EU:s 

utsläppshandelsystem är det bästa och mest kraftulla verktyget vi har för att sänka utsläppen. 

Vi instämmer att det fortsättningsvis behövs kraftfulla utsläppsminskningar för att nå klimatmålen. 

Däremot saknas det en entydig uppfattning om vad det innebär i praktiken att utlysa klimatnödläge 

och hur det skulle hjälpa med att öka takten på vår klimatomställning. Att besluta att utlysa 

klimatnödläge kan inte vi se skulle innebära större utsläppsminskningar och fler konkreta åtgärder än 

tidigare, där har vi delade meningar. När förslaget tidigare varit uppe för beslut år 2021 valde Miljö- 

och klimatnämnden att inte bereda ärendet vidare, och vi är av samma uppfattning även denna gång.  

 

 

Förslag till beslut 

c) Miljö- och klimatnämnden beslutar att föreslå till kommunstyrelsen att inte genomföra 

Göteborgsförslag ID 13181. 


